
14.02.2019

Uzsāk pētījumu par būvniecības nozares
digitalizāciju Latvijā

Lai novērtētu būvniecības nozares digitalizāciju, jaunāko
tehnoloģiju un “Būves informācijas modelēšanas” jeb
BIM risinājumu ieviešanu būvniecības nozarē, pagājušā
gada nogalē uzņēmums SIA “BIM Solutions” sadarbībā ar
Ekonomikas ministriju (EM), VAS “Valsts nekustamie
īpašumi” (VNĪ), Būvniecības valsts kontroles biroju
(BVKB) un AS “RB Rail” uzsāk vērienīgu Latvijas
būvniecības tirgus aptauju – “Lielā BIM Skaitīšana –
pētījums par būvniecības nozares digitalizāciju Latvijā”.
 

Aptauja veidos izpratni par Latvijas būvniecības tirgus dalībnieku līdzšinējo pieredzi
digitalizācijā, dalībā BIM projektos, jaunāko tehnoloģisko iespēju izmantošanu ikdienas darbu
veikšanai un komunikācijai gan savā starpā, gan ar valsts un pašvaldību iestādēm. Pētījuma
rezultātā iegūto detalizēto informāciju varēs izmantot nozares attīstības veicināšanai, liekot
uzsvaru uz digitālo rīku apgūšanu un plašāku pielietošanu ikdienā, tādejādi uzlabojot
produktivitāti, projektu caurspīdīgumu un veikto darbu efektivitāti.
Aptauja atbilstoši savam mērķim – digitalizācijai – tiks veikta elektroniski no 2018. gada 28.
decembra līdz 2019. gada 28. februārim. Tajā piedalīties aicināti visi Latvijas būvniecības
tirgus dalībnieki – gan uzņēmumi, gan individuāli nozares profesionāļi, kas ikdienā nodarbojas
ar projektēšanu, aprēķiniem, arhitektūru, kā arī būvdarbu veikšanu.
Aptauja notiek interneta vietnē lielabimskaitisana.lv, kur pēc datu apkopošanas arī tiks
publicēti aptaujas rezultāti.

https://bimsolutions.lv/
https://www.em.gov.lv/lv/
http://www.vni.lv/
http://www.vni.lv/
http://bvkb.gov.lv/
https://www.lielabimskaitisana.lv/

